wikipedia.org/wiki/Бутырская_тюрьма, dostęp 28-02-2020.

16
Pamiętnikarzowi chodziło o Aleksandra Kiereńskiego (1881-1970), który

w pierwszym Rządzie Tymczasowym objął resort sprawiedliwości, w dwóch
gabinetach koalicyjnych był ministrem spraw wojskowych i marynarki, a od 8(21) lipca
1917 r. został jeszcze premierem Rządu Tymczasowego. Parkot miał na myśli
najprawdopodobniej okres premierostwa Kiereńskiego, a „internat” to prawdopodobnie
jakiś przytułek w Kazaniu.

17
Ksiądz Marian Tokarzewski (1874-1941), wyświęcony w 1898 r. Przed 1913

i po 1918 r. pracował w diecezji łucko-żytomirskiej, w 1917 r.

Parkot-Wójt, op. cit., s. 377.
19

Ibidem, s. 380.
20

Decyzję w tej sprawie podjął najprawdopodobniej Leonid Kniaziew (1851-
1929), będący irkuckim generałem-gubernatorem w latach 1910-1916. Ostatnim
irkuckim wielkorządcą był Aleksandr Pilc (1870-1944) powołany na to stanowisko
15(28) marca 1916 r.; https://ru.wikipedia.org/wiki/Князев,_Леонид_Михайлович;
https://ru.wikipedia.org/wiki/Пильц,_Александр_Иванович; dostęp 28-02-2020.

21
Parkot stosunkowo dokładnie określił odległość Kańska od Czerwianki.

władzą”. Najprościej byłoby przyjąć jako punkt wyjścia datę abdykacji
Mikołaja II na stacji Dno 2(15) marca 1917 r., ale nie możemy zapominać,
że Mikołaj przekazał prawa do korony młodszemu o 10 lat Michałowi, a ten
po niecałych 24 godzinach w oficjalnym oświadczeniu zrzekł się tych praw.
Kluczową rolę dla przyjęcia wiążącej daty zakończenia carskich zesłań,
odegrały akty prawne wydawane przez nową władzę, czyli Rząd Tymczasowy
w pierwszej dekadzie marca.

Przewodniczący powiatowych urzędów ziemskich zostali mianowani komisa-
rzami powiatowymi i przejęli obowiązki naczelników policji powiatowej.
Jednocześnie dotychczasową policję przemianowano w milicję.

Jednak prawne uregulowania odnośnie syberyjskich zesłań, wymagały
odrębnych aktów prawnych. Rząd Tymczasowy 6(19) marca 1917 r. ogłosił
powszechną amnestię polityczną uważaną za zakończenie carskiej katorgi
i zesłania. Przy analizie tego problemu trzeba jednak wziąć pod uwagę drugi akt
prawny ogłoszony 26 kwietnia (9 maja), który dotyczył oficjalnego
„zamknięcia” zesłań politycznych na Syberię.